
アジアのリーづ―都市ヘ

(公 Eロ

経 産 第

平成 30年

省 略 )

199号

8月 15日

市内各商店街等代表者 様

福岡市経済観光文化局中小企業振興部

地域産 業支援課長 小 山 隆

「消費税率アップ対策セミナー」の開催 について (お知らせ )

残暑の候′貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また′日頃より′本市施策の推進にご理解とご協力を賜り′厚くお礼申し上げます。

さて′標記の件につきまして′来年 2019年 10月 に消費税の引き上げが予定されておりますが′

引き上げによる影響などを踏まえ′今から『商店街をはじめとした各個店はどう対応するべきか』『売

れる売り場′選ばれる売場をどうやって作るのか』といつた対策や対応を考えるセミナーが開催され

ますので′お知らせいたします。

本セミナーについては′過去にも′「キラリ輝く繁盛店づくり」として′セミナーや勉強会などを実

施されておられます′有限会社 クオールエイ ド 代表 武雄 信夫氏によるセミナーとなつており′

消費税がアップしてから考えるのではなく′今の時点からどう対応するべきかを考え′学ぶものとな

つております。

これまでの経験や事例報告等も予定されておりますので′各商店街等の会員′組合員様など′広く

ご周知のうえ′本セミナーヘのご参加について′よろしくお願いいたします。

本セミナーのお申込みにつきましては′同封のチラシをご確認いただき′直接′主催者へ FAXの
うえ′お申込みをお願いします。

【問い合わせ先】

福岡市経済観光文化局中小企業振興部地域産業支援課

商店街係 古谷

TEL1 092-441-3303   FAX:092-441-3211


